*dd| 4ofom BupA upbunuaday unyibniaw yopij undiznbuad g

*gdd| w1z bduny undopdp ynjuaq WB|PP 1Ul SIjN3 PAIDY YNIn|as DO UDIBDISS YoAupgladwa UPP UbYWnWNBUIW BUID|I] T
yojosow n3ons uphpful} NBIo Yy ubsiinuad ‘upiodp] ubunsnAuad ‘Yoiwii PAIDY ubsiinuad ‘ubiyieuad ‘upyipipuad ubbuiuaday yniun pAupy uondinbuad ‘O

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

Buppun-Buopun 1BUNPUIIQ PIAID HOH

DAFTAR ISI

DAFTAR TABEL
DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN

I PENDAHULUAN
1.1 Latar Belakang
1.2 Tujuan

B METODE KAJIAN
2. 2.1 Lokasi dan Waktu PKL
2.2 Data dan Sumber Data

3 2.3 Metode Analisis

X 2.3.1 Analisis SWOT

T 2.3.2 Aspek Pemasaran
2.3.3 Aspek Produksi
2.3.4 Aspek Organisasi dan Manajemen
2.3.5 Aspek Kolaborasi
2.3.6 Aspek Sumberdaya Manusia
2.3.7 Aspek Finansial

HI KERAGAAR ZERUSAHAAN

3.1 Sejarafi @& Perkenba '%’b“fe%@‘é’ﬁbnal Studies

3.2 Aspek Organisasi dan Manajemen Perusahaan
3.3 Aspek Sumber Daya Perusahaan
3.3.1 Sumber Daya Fisik

3.3.2 Sumber Daya Manusia
3.3.3 Sumber Daya Keuangan

3.4 Unit Bisnis
3.4.1 Pengadaan Input

3.4.2 Proses Produksi
3.4.3 Pemasaran

b KAJIAN PENGEMBANGAN BISNIS
4.1 Rumusan Ide Pengembangan Bisnis
4.1.1 Analisis Lingkungan Eksternal Perusahaan

4.1.2 Analisis Lingkungan Internal Perusahaan
4.1.3 Penentuan lde Pengembangan Bisnis

4.2 Perencanaan Pengembangan Bisnis
4.2.1 Perencanaan Produk

4.2.2 Perencanaan Pemasaran

4.2.3 Perencanaan Produksi

4.2.4 Perencanaan Organisasi dan Manajemen
4.2.5 Perencanaan Sumberdaya Manusia

00O ~N~NUDADMDMDIDN NBR - =

oo

ol ol o
BwWNNN

il
o ol

el
o1 o

ol
©

NN DN
o O o

N N
[ox T

NN
o

W W wnN
o N b~ ©



*dd| 4ofom BupA upbunuaday unyibniaw yopij undiznbuad g

*dd| wzi bdun} undopdo Hnjuaq W|OP 1Ul SIjN PAIDY Ynin|as hbjo ubibogas YoAubgiadwuau ubp unywnwnibusw 6upipjiq T
‘yojosow h3ons uphpfull NI YIpLY upsiinuad ‘uplodp| ubunsnAuad ‘Yoiwil PAILY upsiinuad ‘ubijPuad ‘upyipipuad upbuiuaday yniun bhupy uondiinbuad ‘O

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

Buppun-Buopun 1BUNPUIIQ PIAID HOH

A~ w

0o N o o1

10

11
12

13

14

15

16

17

4.2.6 Perencanaan Kolaborasi
4.2.7 Perencanaan Finansial
4.3 Tahapan Pengembangan Bisnis

V' SIMPULAN DAN SARAN
5.1 Simpulan
5.2 Saran

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN
RIWAYAT HIDUP

DAFTAR TABEL

Kensumsi Kopi Nasional (2016-2021)

L_uas tanaman dan produksi kopi Arabika Tanaman Perkebunan Rakyat
di Sumatera Utara 2018

Magriks SWOT

Dafftar sumber daya fisik peralatan pada PT. Arvis Sanada Sanni
Indonesia .

Data inflasi ;%% jaret di fndonésia Tahun 2020 £ 2021
Preporsi individtme

Ddftar pesaing po I; ;@m%ggge%fgig}lé%g%ﬁ§®E§W§1%%92021

Analisis permintaan dan penawaran lip scrub di daerah Medan — Binjai
Tahun 2021

Kebutuhan peralatan dan perlengkapan pada PT. Arvis Sanada Sanni
Indonesia

Rencana mekanisme pemberian upah pada pendirian unit bisnis lip
scrub coffee pada PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia Tahun 2021
Perencanaan penerimaan penjualan lip scrub Tahun 2021

Rencana biaya tetap produksi lip scrub coffee PT. Arvis Sanada Sanni
Indonesia

Rencana biaya variabel produksi lip scrub coffee PT. Arvis Sanada
Sanni Indonesia

K¥iteria investasi pengolahan lip scrub coffee pada PT. Arvis Sanada
Sanni Indonesia

Hasil analisis switching value unit bisnis lip scrub PT Arvis Sanada
Sanni Indonesia

Rerencanaan tahapan aktivitas pengolahan bubuk kopi menjadi lip
scrub di PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia Tahun 2021

Sokusi penjadwalan pendirian unit bisnis lip scrub pada PT. Arvis
Sanada Sanni Indonesia Tahun 2021

38
39
43

47
47
47

48
49
66

N

14
21
30
32
33
35

38
39

40

41

41

42

43

46



‘gd| uizi pduny undodo Hnjuag WP IUl SN DAIDY YnInjas N30 URIBOGRS YoAupgladwau UDP UBYNWNBUSW BUDID|I] T

*dd| 4ofom BupA upbunuaday unyibniaw yopij undiznbuad g

‘yojosow h3ons uphpfull NI YIpLY upsiinuad ‘uplodp| ubunsnAuad ‘Yoiwil PAILY upsiinuad ‘ubijPuad ‘upyipipuad upbuiuaday yniun bhupy uondiinbuad ‘O

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

Buppun-Buopun 1BUNPUIIQ PIAID HOH

A wWwDN B

(o]

DAFTAR GAMBAR

Struktur organisasi di PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia

Proses penjemuran | pada PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia

Proses mesin houler pada PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia
Penjemuran Il pada PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia

Pengujian kadar air dengan mesin tester pada PT. Arvis Sanada Sanni
Indonesia

Proses mesin Sutton pada PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia

Proses sortir manual pada PT. Arvis Sanadan Sanni Indonesia

Proses mesin ayak pada PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia

Alur rumusan ide pengembangan bisnis pada PT. Arvis Sanada Sanni
Indonesia

Produk dan logo lip scrub di PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia

Hasil survey menggunakan Google foms

Hasil survey menggunakan Google foms

Rantai pemasaran lip scrub PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia

Tahapan alur proses produksi lip scrub PT. Arvis Sanada Sanni
Indonesia

Layout produksi unit bisnis lip scrub PT. Arvis sanada Sanni Indonesia
Struktur organisasi pendirian unit bisnis lip scrub PT. Arvis Sanada
Sanni Indonesi

DAFTAR LAMPIRAN

Analisis matriks SWOT

Dokumentasi produksi lip scrub

Dokumentasi pada PT. Arvis Sanada Sanni Indonesia

Rencana biaya investasi produksi lip scrub coffee pada PT. Arvis
Sanada Sanni Indonesia

Laba rugi unit bisnis lip scrub coffee pada PT. Arvis Sanada Sanni
Indonesia

Cashflow

Analisis switching value penurunan harga jual sebesar 21,180% pada
unit bisnis pengolahan lip scrub coffee

Analisis switching value kenaikan harga kemasan lip scrub sebesar
98,349%

13
16
16
17

17
18
18
19

27
28
28
31
34

35
36

37

43

50
52
53
54

55
57

60

63



